Муниципальное бюджетное учреждение культуры
«Центр культуры и досуга имени Горького»

Асбестовского городского округа

ПРИКАЗ
от 10.09.2019 года №116 — од

О запрете сбора денежных средств
с родителей (законных представителей) участников творческих коллективов

Муниципального бюджетного учреждения культуры
«Центр культуры и досуга имени Горького»

Асбестовского городского округа

В целях предупреждения незаконного сбора денежных средств с родителей (законных
представителей) детей, посещающих творческие коллективы МБУК «ЦК и Д им.Горького»
АГО, руководствуясь Федеральными законами «Об образовании в РФ» от 29.12.2012
№ 273, «О противодействии коррупции» от 25.12.2008 № 273, «Об основных гарантиях
прав ребенка в РФ» от 24.08.1998 № 124
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных представителей)
участников коллективов.
2. Выявлять и пресекать случаи незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) участников коллективов.
3. Довести до сведения руководителей коллективов информацию о недопустимости
незаконного сбора денежных средств с родителей (законных представителей) участников
коллективов.
4. Мешавкиной Ларисе Рависовне — художественному руководителю осуществить
разъяснительную работу о запрете незаконного сбора денежных средств с родителей
(законных представителей) участников коллективов.
5. По всем обращением родителей (законных представителей), связанных с нарушением
данного приказа проводить служебное расследование.
6. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о привлечении
виновных работников к дисциплинарной ответственности в соответствии с Трудовым
кодексом Российской Федерации.
7. Жижиной Юлии Павловне — инспектору по кадрам, ознакомить с настоящим приказом
всех руководителей коллективов МБУК «ЦК и Д им.Горького» АГО под роспись.
8. Разместить данный приказ на официальном сайте МБУК «ЦК и Д им.Горького» АГО
для возможности обращения родителей (законных представителей) участников творческих
коллективов в случае выявления факта незаконного сбора денежных средств.

Директор

С приказом ознакомлены:
« /(?» -

«I/»» дЪ

« / V  » m t n u j f y  </

А.Ш. Кондовина

2019 года Жижина Ю.П.
2019 года Мешавкина Л.Р.
2019 года Боброва К.А.
2019 года Бондина Л.В.
2019 года Васильева Л.А.